
 

 

 

 

ЛИМАНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

РОЗДІЛЬНЯНСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

П’ятдесят дев’ята сесія восьмого скликання 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

«15» травня 2025 року                                                                                                   №1178-VІІІ 

 

Про внесення змін та доповнень до рішення Лиманської селищної ради            

від 18 грудня 2024 року №1077-VIII «Про селищний бюджет 

Лиманської  територіальної громади на 2025 рік» 

1556000000 

(Код бюджету) 

 

Відповідно до Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", пункту 2 статті 

77 та статті 78 Бюджетного кодексу України, Закону України «Про державний бюджет 

України на 2025 рік», рішення Лиманської селищної ради Роздільнянського району Одеської 

області від 18 грудня 2024 року №1077-VIII «Про селищний бюджет Лиманської 

територіальної громади на 2025 рік», враховуючи рішення виконавчого комітету Лиманської 

селищної ради від 14 травня 2025 року № 134/25-СР «Про схвалення внесення змін та 

доповнень до селищного бюджету Лиманської територіальної громади на 2025 рік, 

затвердженого рішенням Лиманської селищної ради Роздільнянського району Одеської 

області від 18 грудня 2024 року №1077-VIII «Про селищний бюджет Лиманської 

територіальної громади на 2025 рік», висновки та рекомендації постійної комісії з питань 

бюджету, банківської діяльності, фінансово-економічних питань та питань  регуляторної 

політики, Лиманська селищна рада 

ВИРІШИЛА: 
1.Внести зміни та доповнення до рішення Лиманської селищної ради від 18 грудня 2024 року 

№1077-VIII «Про селищний бюджет Лиманської  територіальної громади на 2025 рік»:  

Викласти в новій  редакції частину 1 рішення:  

1.1. Визначити на 2025 рік:   

доходи селищного бюджету у сумі – 184 518 241,00 гривень, у тому числі доходи 

загального фонду селищного бюджету – 181 405 135,00 гривень та доходи спеціального фонду 

селищного бюджету – 3 113 106,00 згідно з додатком 1 до рішення; 

видатки селищного бюджету у сумі – 195 235 322,00 гривень, у тому числі видатки 

загального фонду селищного бюджету – 113 059 971,00 гривень, видатки спеціального фонду 

селищного бюджету – 82 175 351,00 гривень згідно з додатком 3 до рішення; 

профіцит за загальним фондом селищного бюджету у сумі – 68 345 164,00 гривень, в 

тому числі: за рахунок передачі коштів до спеціального фонду (профіцит) у сумі 77614845,00 

гривень та залишку на початок року (дефіцит) у сумі 9 269 681,00 гривень, повернення 

невикористаних залишків субвенції до бюджету, з якого її було надано (Державного бюджету) 

115 984,49 гривень, згідно з додатком 2 до рішення; 

 дефіцит за спеціальним фондом селищного бюджету у сумі – 79 062 245,00 гривень, за 

рахунок передачі коштів з загального фонду до спеціального фонду у сумі 77614845,00 

гривень та залишку на початок року (дефіцит) у сумі 1 447 400,00 гривень (в тому числі за 

рахунок залишку коштів цільових фондів утворених органами місцевого самоврядування – 

200 000,00 грн., за рахунок залишку субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на 



забезпечення харчування учнів початкових класів закладів загальної середньої освіти за 

спеціальним фондом – 1 247 400,00 грн.), згідно з додатком 2 до рішення;  

оборотний залишок бюджетних коштів селищного бюджету у розмірі – 21 032,00 

гривень, що становить 0,02 відсотка планових видатків загального фонду селищного бюджету, 

визначених цим пунктом; 

резервний фонд селищного  бюджету у розмірі -  21 032,00 гривень, що становить 0,02 

відсотка видатків загального фонду селищного бюджету, визначених цим пунктом. 

2.  Викласти додатки 1,2,3,4,5,6,7,8 до рішення в новій редакції. 

3. Другий абзац пункту 3 текстової частини рішення викласти у наступній редакції: 

- «Доручити виконавчому комітету Лиманської селищної ради у межах загального обсягу 

бюджетних призначень головного розпорядника бюджетних коштів здійснювати перерозподіл 

видатків бюджету і надання кредитів з бюджету за бюджетними програмами, включаючи 

резервний фонд бюджету, додаткові дотації та субвенції, здійснювати розподіл видатків 

бюджету і надання кредитів з бюджету за бюджетними програмами за рахунок збільшення 

доходної частини бюджету в частині додаткової дотації та субвенції (з урахуванням статті 

108 Бюджетного Кодексу України), а також збільшення видатків розвитку за рахунок 

зменшення інших видатків (окремо за загальним та спеціальним фондами бюджету) за 

погодженням з постійною комісію селищної ради з питань бюджету, банківської діяльності, 

фінансово-економічних питань та питань регуляторної політики Лиманської селищної ради». 

4. Частину четверту пункту 12 текстової частини рішення викласти у наступній редакції: 

«4) забезпечення доступності інформації про бюджет відповідно до законодавства, а 

саме: 

головні розпорядники бюджетних коштів здійснюють публічне представлення 

інформації про виконання бюджетних програм, у тому числі досягнення цілей державної 

політики у відповідній сфері діяльності, формування та/або реалізацію якої забезпечує 

головний розпорядник бюджетних коштів, у межах бюджетних програм за звітний бюджетний 

період до 15 березня року, що настає за звітним, та публікують оголошення про час та місце 

проведення публічного представлення такої інформації; 

оприлюднення паспортів бюджетних програм у триденний строк з дня затвердження 

таких документів». 

5. Начальнику фінансового управління внести зміни до бюджетного розпису селищного 

бюджету відповідно до даного рішення. 

6. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію селищної ради з 

питань бюджету, банківської діяльності, фінансово – економічних питань та питань 

регуляторної політики. 
 

 

 

Лиманський селищний голова                                  Віктор БАКЛАНОВ 

 

 

 

 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2456-17#n1664
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2456-17#n1664

